

ACE Group mit neuen Vertriebskräften in Deutschland - Mandy Gerbig und Christian Kruppa verstärken Vertriebsteams

Mit Mandy Gerbig (39) und Christian Kruppa (43) verstärkt die ACE Group (ACE) ihren Vertrieb in Deutschland, wie der Versicherer heute mitteilte. Gerbig übernimmt mit sofortiger Wirkung die Position der Production Underwriterin mit Schwerpunkt Sachversicherungen im Stuttgarter Büro.

Mit Mandy Gerbig (39) und Christian Kruppa (43) verstärkt die ACE Group (ACE) ihren Vertrieb in Deutschland, wie der Versicherer heute mitteilte.

Gerbig übernimmt mit sofortiger Wirkung die Position der Production Underwriterin mit Schwerpunkt Sachversicherungen im Stuttgarter Büro. Damit erweitert der Versicherer seine Maklerbetreuung in Baden-Württemberg. Neben ihrem Schwerpunkt des Sach-Underwritings wird Mandy Gerbig auch spartenübergreifend in der Region Ansprechpartnerin sein. Sie wird an Peter Brink, Property Manager der ACE in Deutschland berichten.

Mandy Gerbig verfügt über 16 Jahre Erfahrung in der Versicherungsbranche, insbesondere im gewerblichen und industriellen Sachversicherungsbereich sowie in der Betreuung von Maklern und Kunden. In ihrer letzten Position bei einem internationalen Versicherer war die Versicherungskauffrau auch in der operationellen Organisation für den Bereich Firmenkunden zuständig.

Gleichfalls mit sofortiger Wirkung übernimmt Christian Kruppa die Position des Managers Major Accounts West. Von seinem Dienstsitz in Köln aus wird Kruppa schwerpunktmässig die Firmenkunden (Major Account) sowie einzelne ausgewählte Maklerhäuser in der Region betreuen. Der am Zivilgericht Köln zugelassene Rechtsanwalt greift auf insgesamt 23 Jahre Berufserfahrung bei Erst- und Rückversicherern sowie Maklern zurück. Die Schwerpunkte seiner bisherigen Tätigkeiten lagen zumeist im Underwriting von Financial Lines Lösungen sowie im Vertrieb. Kruppa wird an Andreas Wania, Hauptbevollmächtigter der ACE in Deutschland berichten.

"Mit der Fach- und Vertriebsexpertise von Mandy Gerbig und Christian Kruppa stärken wir unsere Vertriebsaktivitäten im Süd-Westen. Beide werden kompetente Ansprechpartner für die Belange unserer Makler und Kunden in ihren jeweiligen Regionen sein", erklärt Andreas Wania, Hauptbevollmächtigter bei ACE in Deutschland.

Pressekontakt:

Kerstin Hartung Alexandre
- Head of Marketing & Communications D/A/CH - Telefon: 069 / 756 13 - 267

Fax: 069 / 756 13 - 4267 Mobil: 0172 / 651 57 97

E-Mail: kerstin.hartung@acegroup.com

Unternehmen:

ACE European Group Limited Lurgiallee 10



60439 Frankfurt am Main

Internet: www.acegroup.com/de

Facebook: www.facebook.com/ACEDeutschland

Über ACE

Bereits seit 1947 ist ACE mit Hauptsitz in Frankfurt am Main in Deutschland tätig. Zusätzlich hat ACE eigene Büros in Hamburg, Köln, Stuttgart und München. Das Leistungsprogramm umfasst Sach-, Haftpflicht-, Transport-, Kredit-, Kautions-, Technische Versicherungen und Financial Lines, sowie Personen-, Spezial- und Risikole-bensversicherungen. Im Verbund der ACE Gruppe bietet ACE in Deutschland ihren Kunden und Vermittlern Möglichkeiten und Kapazitäten zur Realisierung multinationaler Versicherungsprogramme. ACE in Deutschland unterliegt der Zulassung und Regulierung der Prudential Regulation Authority, 20 Moorgate, London EC2R 6DA, UK, sowie zusätzlich den Regularien der Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht (BaFin). Mehr Informationen unter acegroup.com/de

Die ACE Gruppe, ist ein weltweit führendes Versicherungs- und Rückversicherungsunternehmen mit einem Brut-toprämienvolumen von 21,6 Milliarden US Dollar (2012). Die Muttergesellschaft, ACE Limited, mit Sitz in Zürich in der Schweiz ist unter dem Symbol ACE an der New York Stock Exchange (NYSE) gelistet. Die ACE Gruppe beschäftigt weltweit 19.000 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter und ist mit Niederlassungen in 53 Ländern vertreten.

Weitere Informationen unter acegroup.com

logo ace